
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 722 del 30/09/2020

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILE PRESSO IL C.S.E. "IL GRANELLO". PERIODO 
OTTOBRE - DICEMBRE 2020. CIG: Z3A2E67F80.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che il Comune di Tradate ha il compito di garantire il  trasporto di minori e disabili ai centri 
diurni; 

• che  la  persona  disabile  identificata,  nell’allegato  1  al  presente  atto,  riservato  ai  sensi  del 
Regolamento Europeo 679/2016 in carico ai servizi sociali,  necessita del trasporto presso il 
C.S.E. gestito dalla cooperativa IL GRANELLO DON LUIGI MONZA sita in Cislago; 

Considerato:

• che è necessario garantire anche per il periodo ottobre – dicembre 2020 il servizio di trasporto 
alla persona disabile di cui ai punti precedenti in quanto i parenti non sono in grado di gestire 
tutti gli accompagnamenti; 

• che la COOPERATIVA SAN CARLO di Tradate si è resa disponibile ad effettuare il servizio con 
un proprio mezzo di trasporto; 

• che la Cooperativa San Carlo è l’unica realtà presente in città che eroga servizi di trasporto per 
disabili e che la scelta di un fornitore locale è legata alla diminuzione dei costi che vengono 
calcolati al chilometro a partire dalla sede operativa dell’ente fornitore del servizio; 

Atteso che,  nel caso di specie, trova applicazione l’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 
(Codice   dei   contratti),   che   prevede   per   affidamenti   di   importo   inferiore   ad   .40.000,00,€  
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire  
dal  01  gennaio 2019,   l’acquisto di  beni  e  servizi  per  un importo  inferiore a    5.000,00= non€  
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012;

Preso atto della  regolarità  fiscale  della  SAN CARLO SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOLIDARIETA’ ONLUS P.IVA – 01496680123 fino al 04/12/2020; 
Ritenuto opportuno assumere impegno di spesa di € 1.540,00= per il trasporto in oggetto e che la 
spesa e trova copertura capitolo 110020336850/0 del Bilancio Pluriennale 2020/2022 - annualità 
2020- come approvato con deliberazione di CC 59/20219 e s.m.i.; 

Determ. n. 722 del 30/09/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti: 

• la  L.  104/90  “Legge-quadro  per  l’assistenza,  l’integrazione  sociale  e  i  diritti  delle  persone 
handicappate”;

• l’art. 14 della L. 328/00 “legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/20202 e relativi allegati di legge e s.m.i.;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n.14/2020 è stata  attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Settore servizi sociali in assenza del responsabile;

DETERMINA

1. di  garantire,  per le motivazioni indicate in premessa, il  servizio di  trasporto  per il  periodo 
ottobre – dicembre 2020 per la frequenza al C.S.E. gestito dalla cooperativa IL GRANELLO 
DON LUIGI MONZA sita in Cislago per la persona disabile identificata nell’allegato al presente 
atto riservato, ai sensi del R.E. 679/2016 

2. di affidare alla COOPERATIVA SOCIALE SAN CARLO il trasporto della persona disabile; 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 1.540,00= IVA 10% compresa a favore di SAN CARLO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ’ ONLUS PIVA – 01496680123 di 
imputare la spesa al capitolo 110020336850  del bilancio di previsione 20209/2022 come 
approvato con delibera di Consiglio Comunale 59/2019 e smi;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dare  atto  che  il  servizio  di  cui  al  presente  provvedimento  è  identificato  con  il  CIG: 
Z3A2E67F80

8. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ;

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 722 del 30/09/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2336 / 2020

Esercizio 2020

S 110020336850 / 0 1250 / 2020 Prenotazione 1.540,00 SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILE
PRESSO IL  C.S.E. "IL GRANELLO".
PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2020.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 722 del 30/09/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2336/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILE PRESSO IL C.S.E. "IL GRANELLO". 
PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2020. CIG: Z3A2E67F80 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


